
賛助会員募集の
お知らせ

　次代を担う青少年が、心身とも健全に成長することは、県民すべての願いです。青少年育成徳島県民
会議ではこの願いを実現するため青少年健全育成運動を推進しています。 また、多くの方々にこの運動に
参加していただくために、賛助会員制度を設け、県民の皆様方からのご支援を賜っております。明日の
郷土「徳島」を担う青少年の健全育成のため、是非ご加入下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

入会手続き・入金について
事務局から入会に必要な書類と、振込手数料のかからない振込用紙を送付させていただきます。
また、年間2種類の発刊紙やカレンダーなどを送付させていただきます。

会費について　
個人会員様…2,000円／1口　法人会員様…10,000円／1口 〔何口でも大丈夫です。〕

会費の使い道について
皆様からの賛助会費は、青少年育成徳島県民会議の数ある事業の中で、下記の用途に活用されています。
◇「とくしまソシアル・アンクル運動」　◇「はばたき賞の表彰」　◇「青少年活動支援事業」

青少年育成
徳島県民会議
青少年育成
徳島県民会議

大人が変われば、子どもも変わる運動大人が変われば、子どもも変わる運動
何か１つのことにチャレンジさせ、

子どもたちの自立の芽を育みましょう。
地域の子どもは地域で守り、

育てましょう。

毎月第３土曜日は 少年の日
家庭は、子どもたちに憩いと安らぎを
提供する場であり、人生に大切な
「ものの見方」「考え方」や

基本的生活習慣を身につける場です。

毎月第１日曜日は 家庭の日

大人が幸せであれば、子どもも幸せです
笑顔あふれる毎日でありますように
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国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

子どもの笑い声は、社会の活力！
いつも「こどもまんなか」
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February

国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

子どもの良いところは褒め、
悪いところは叱っていますか
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国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

子どもの笑い声は、社会の活力！
いつも「こどもまんなか」
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国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

子どもの立場にたって
考えられていますか
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国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

子どもの話を最後まで
聞いていますか
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May

国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

子どもの個性を認め、ひとりの
人間として接していますか

6
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June

国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

自分の考えを一方的に
押しつけていませんか
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July

国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

子どもたちのお手本になる
行動ができていますか
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国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

子どもたちのお手本になる
行動ができていますか

〒770-8570 徳島市万代町1丁目1番地 徳島県庁 2Ｆ こども家庭支援課内
TEL（088）621-2204　FAX（088）621-2843青少年育成徳島県民会議

8
2024

August

国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

子どもの「心の健康状態」に、
目を配れていますか

〒770-8570 徳島市万代町1丁目1番地 徳島県庁 2Ｆ こども家庭支援課内
TEL（088）621-2204　FAX（088）621-2843青少年育成徳島県民会議

9
SUN MON TUE WED THU FRI SAT

1
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15
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29
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13
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27

5
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26
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24
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23
30

7
14
21
28

8
SUN MON TUE WED THU FRI SAT
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22
29

7
14
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28

6
13
20
27

5
12
19
26

3
10
17
24
31

7

6

大人が変われば、子どもも変わる運動

大人が変われば、子どもも変わる運動

青少年育成
徳島県民会議

青少年育成
徳島県民会議

SUN MON TUE WED THU FRI SAT

7
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5
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26

4
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3
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2
9
16
23
30

1
8
15
22
29

6
13
20
27

SUN MON TUE WED THU FRI SAT
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7
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6
13
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5
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26

4
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18
25

3
10
17
24

1
8
15
22
29



SUN MON TUE WED THU FRI SAT
家庭の日

秋分の日

敬老の日

振替休日

     

少年の日

1

8

15

22

29

7

14

21

28

4

11

18

25

3

10

17

24

2

9

16

23

30

6

13

20

27

5

12

19

26

SUN MON TUE WED THU FRI SAT

家庭の日

スポーツの日 少年の日

6

13

20

27

4

11

18

25

3

10

17

24

31

2

9

16

23

30

1

8

15

22

29

7

14

21

28

5

12

19

26

9
2024

September

国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

自分のまちがいは認め、
謝っていますか

〒770-8570 徳島市万代町1丁目1番地 徳島県庁 2Ｆ こども家庭支援課内
TEL（088）621-2204　FAX（088）621-2843青少年育成徳島県民会議

10
2024

October

国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

ほかの子どもと
比較していませんか

〒770-8570 徳島市万代町1丁目1番地 徳島県庁 2Ｆ こども家庭支援課内
TEL（088）621-2204　FAX（088）621-2843青少年育成徳島県民会議

11
SUN MON TUE WED THU FRI SAT
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9

8

大人が変われば、子どもも変わる運動

大人が変われば、子どもも変わる運動

青少年育成
徳島県民会議

青少年育成
徳島県民会議
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SUN MON TUE WED THU FRI SAT
家庭の日

秋分の日

敬老の日

振替休日

     

少年の日
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SUN MON TUE WED THU FRI SAT

家庭の日

スポーツの日 少年の日

6

13

20

27
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11

18

25

3

10

17

24

31

2

9

16

23

30

1

8

15

22

29

7

14
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28

5

12

19

26

9
2024

September

国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

自分のまちがいは認め、
謝っていますか

〒770-8570 徳島市万代町1丁目1番地 徳島県庁 2Ｆ こども家庭支援課内
TEL（088）621-2204　FAX（088）621-2843青少年育成徳島県民会議

10
2024

October

国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

ほかの子どもと
比較していませんか

〒770-8570 徳島市万代町1丁目1番地 徳島県庁 2Ｆ こども家庭支援課内
TEL（088）621-2204　FAX（088）621-2843青少年育成徳島県民会議

11
SUN MON TUE WED THU FRI SAT
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SUN MON TUE WED THU FRI SAT
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9

8

大人が変われば、子どもも変わる運動

大人が変われば、子どもも変わる運動

青少年育成
徳島県民会議

青少年育成
徳島県民会議

SUN MON TUE WED THU FRI SAT
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SUN MON TUE WED THU FRI SAT
家庭の日

少年の日

1

8

15

22

29

6

13

20

27

5

12

19

26

4

11

18

25

3

10

17

24

31

2

9

16

23

30

7

14

21

28

SUN MON TUE WED THU FRI SAT

文化の日
家庭の日

振替休日

  

少年の日

勤労感謝の日

     

3

10

17

24

2

9

16

23

30

6

13

20

27

5

12

19

26

4

11

18

25

1

8

15

22

29

7

14

21

28

11
2024

November

国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

公共の場所でのルールや
マナーを守っていますか

〒770-8570 徳島市万代町1丁目1番地 徳島県庁 2Ｆ こども家庭支援課内
TEL（088）621-2204　FAX（088）621-2843青少年育成徳島県民会議

青少年育成
徳島県民会議

12
2024

December

国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

子どもへの愛情を言葉や
行動で伝えていますか

〒770-8570 徳島市万代町1丁目1番地 徳島県庁 2Ｆ こども家庭支援課内
TEL（088）621-2204　FAX（088）621-2843青少年育成徳島県民会議

青少年育成
徳島県民会議
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SUN MON TUE WED THU FRI SAT

5
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SUN MON TUE WED THU FRI SAT
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SUN MON TUE WED THU FRI SAT
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SUN MON TUE WED THU FRI SAT
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3
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2
9
16
23
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1
8
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29

7
14
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28

5
12
19
26大人が変われば、子どもも変わる運動

大人が変われば、子どもも変わる運動



SUN MON TUE WED THU FRI SAT
家庭の日

少年の日

1

8

15

22

29

6
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27

5
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19

26

4
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18

25

3

10

17
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31
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30

7

14

21

28

SUN MON TUE WED THU FRI SAT

文化の日
家庭の日

振替休日

  

少年の日

勤労感謝の日

     

3

10

17

24

2

9

16

23

30

6

13

20

27

5

12

19

26

4

11

18

25

1

8

15

22

29

7

14

21

28

11
2024

November

国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

公共の場所でのルールや
マナーを守っていますか

〒770-8570 徳島市万代町1丁目1番地 徳島県庁 2Ｆ こども家庭支援課内
TEL（088）621-2204　FAX（088）621-2843青少年育成徳島県民会議

青少年育成
徳島県民会議

12
2024

December

国民の祝日および公休日は法律の改正により変更になることがあります。

子どもへの愛情を言葉や
行動で伝えていますか

〒770-8570 徳島市万代町1丁目1番地 徳島県庁 2Ｆ こども家庭支援課内
TEL（088）621-2204　FAX（088）621-2843青少年育成徳島県民会議

青少年育成
徳島県民会議
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SUN MON TUE WED THU FRI SAT

5
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SUN MON TUE WED THU FRI SAT
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SUN MON TUE WED THU FRI SAT
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4
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SUN MON TUE WED THU FRI SAT
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13
20
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4
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3
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2
9
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1
8
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7
14
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28

5
12
19
26大人が変われば、子どもも変わる運動

大人が変われば、子どもも変わる運動



三好市

美馬市

つるぎ町

阿波市

吉野川市

神山町

上勝町

海陽町

那賀町

阿南市

美波町

東みよし町

三好市

勝浦町

佐那
河内村

徳島市
石井町

藍住町 北島町
板野町

小松島市

牟岐町

松茂町上板町

鳴門市

●那賀町青少年健全育成センター

●阿南市青少年健全育成センター
●南部こども女性相談センター
●徳島県南部総合県民局
●阿南市こども相談室
●徳島地方法務局 阿南支局 
●ハローワーク阿南 

●牟岐町青少年健全育成センター
●ハローワーク牟岐

●吉野川市青少年育成補導センター
●吉野川市子ども相談室
●ハローワーク吉野川

●石井町青少年育成センター

●三好市青少年育成センター
●三好市福祉事務所
●ハローワーク三好

子育て支援課

 

●美馬市青少年育成センター
●西部こども女性相談センター
●徳島県西部総合県民局
●美馬市福祉事務所
●徳島地方法務局
●ハローワーク美馬
●徳島県発達障がい者総合支援センター
　アイリス

子どもすこやか課
 美馬支局

●小松島市青少年
健全育成センター

●小松島市福祉事務所
（こども家庭支援室）
●ハローワーク小松島
●徳島県発達障がい者
総合支援センター ハナミズキ

●徳島市青少年育成補導センター
●中央こども女性相談センター
●徳島県東部保健福祉局
●徳島市子ども家庭総合支援室
●こども家庭支援センターひかり
●徳島県子ども・若者総合相談センター 
●徳島県こども家庭支援課
●徳島県精神保健福祉センター
●徳島県警察少年サポートセンター

●  
●徳島法務少年支援センター
徳島地方法務局  本局

　（徳島少年鑑別所）
●徳島保護観察所
●ハローワーク徳島
●駅のハローワーク
●徳島県若年者就職サポートセンター
●とくしま地域若者サポートステーション
●ほなな・ほーむ　

●板野東部青少年
育成センター組合
●松茂・北島子ども・若者
総合相談センター

●徳島県立総合教育センター
●板野町子ども家庭総合支援センター少年育成室

●藍住町青少年相談室

●つるぎ町青少年育成センター

●阿波市青少年育成センター
●阿波市福祉事務所
●あわ地域若者サポートステーション

子育て支援課

●鳴門市青少年センター
●鳴門市女性子ども支援センター
『ぱぁとなー』
●ハローワーク鳴門

●上板町青少年育成室
●上板町子ども・若者相談支援室『あい』

とくしま



三好市

美馬市

つるぎ町

阿波市

吉野川市

神山町

上勝町

海陽町

那賀町

阿南市

美波町

東みよし町

三好市

勝浦町

佐那
河内村

徳島市
石井町

藍住町 北島町
板野町

小松島市

牟岐町

松茂町上板町

鳴門市

●那賀町青少年健全育成センター

●阿南市青少年健全育成センター
●南部こども女性相談センター
●徳島県南部総合県民局
●阿南市こども相談室
●徳島地方法務局 阿南支局 
●ハローワーク阿南 

●牟岐町青少年健全育成センター
●ハローワーク牟岐

●吉野川市青少年育成補導センター
●吉野川市子ども相談室
●ハローワーク吉野川

●石井町青少年育成センター

●三好市青少年育成センター
●三好市福祉事務所
●ハローワーク三好

子育て支援課

 

●美馬市青少年育成センター
●西部こども女性相談センター
●徳島県西部総合県民局
●美馬市福祉事務所
●徳島地方法務局
●ハローワーク美馬
●徳島県発達障がい者総合支援センター
　アイリス

子どもすこやか課
 美馬支局

●小松島市青少年
健全育成センター

●小松島市福祉事務所
（こども家庭支援室）
●ハローワーク小松島
●徳島県発達障がい者
総合支援センター ハナミズキ

●徳島市青少年育成補導センター
●中央こども女性相談センター
●徳島県東部保健福祉局
●徳島市子ども家庭総合支援室
●こども家庭支援センターひかり
●徳島県子ども・若者総合相談センター 
●徳島県こども家庭支援課
●徳島県精神保健福祉センター
●徳島県警察少年サポートセンター

●  
●徳島法務少年支援センター
徳島地方法務局  本局

　（徳島少年鑑別所）
●徳島保護観察所
●ハローワーク徳島
●駅のハローワーク
●徳島県若年者就職サポートセンター
●とくしま地域若者サポートステーション
●ほなな・ほーむ　

●板野東部青少年
育成センター組合
●松茂・北島子ども・若者
総合相談センター

●徳島県立総合教育センター
●板野町子ども家庭総合支援センター少年育成室

●藍住町青少年相談室

●つるぎ町青少年育成センター

●阿波市青少年育成センター
●阿波市福祉事務所
●あわ地域若者サポートステーション

子育て支援課

●鳴門市青少年センター
●鳴門市女性子ども支援センター
『ぱぁとなー』
●ハローワーク鳴門

●上板町青少年育成室
●上板町子ども・若者相談支援室『あい』

とくしま



賛助会員募集の
お知らせ

　次代を担う青少年が、心身とも健全に成長することは、県民すべての願いです。青少年育成徳島県民
会議ではこの願いを実現するため青少年健全育成運動を推進しています。 また、多くの方々にこの運動に
参加していただくために、賛助会員制度を設け、県民の皆様方からのご支援を賜っております。明日の
郷土「徳島」を担う青少年の健全育成のため、是非ご加入下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

入会手続き・入金について
事務局から入会に必要な書類と、振込手数料のかからない振込用紙を送付させていただきます。
また、年間 2種類の発刊紙やカレンダーなどを送付させていただきます。

会費について　
個人会員様…2,000円／ 1口　法人会員様…10,000円／ 1口 〔何口でも大丈夫です。〕

会費の使い道について
皆様からの賛助会費は、青少年育成徳島県民会議の数ある事業の中で、下記の用途に活用されています。
◇「とくしまソシアル・アンクル運動」　◇「はばたき賞の表彰」　◇「青少年活動支援事業」

青少年育成
徳島県民会議
青少年育成
徳島県民会議

大人が変われば、子どもも変わる運動 大人が変われば、子どもも変わる運動
何か１つのことにチャレンジさせ、

子どもたちの自立の芽を育みましょう。
地域の子どもは地域で守り、

育てましょう。

毎月第３土曜日は 少年の日
家庭は、子どもたちに憩いと安らぎを
提供する場であり、人生に大切な
「ものの見方」「考え方」や

基本的生活習慣を身につける場です。

毎月第１日曜日は 家庭の日

大人が幸せであれば、子どもも幸せです
笑顔あふれる毎日でありますように
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